Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

г.Северодвинск, Архангельская область

ПРИКАЗ

06.09.2023 № 502-од

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением

министерства образования Архангельской области от 29.08.2023 № 1549 «О сроках

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году», письмом Управления образования Администрации Северодвинска

от 01.09.2023 № 22-01-13/4998 «О проведении школьного этапа олимпиады в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

сроки, установленные министерством образования Архангельской области (приложение 2).

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 1-4 классах – Шишкину О.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, в

начальной школе.

в 5-11 классах – Моисееву И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Моисеевой И.В., Шишкиной О.Г., ответственным за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, создать условия для проведения олимпиады:

4.1. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в дни проведения

олимпиады.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4

3598-20.

4.3. Подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20.

5. Классным руководителям:

5.1.  Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                Е.В.Геффеле

Приложение 1

к приказу от 06.09.2023 № 502-од

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Польников Алексей Леонидович учитель

Нестеров Кирилл Александрович учитель

Сорванова Наталья Владимировна учитель

2 Основы безопасности

жизнедеятельности

Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Горних Александр Геннадьевич преподаватель-организатор ОБЖ

Росихина Дарья Васильевна заместитель директора по УВР

3 Русский язык Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Дудина Юлия Анатольевна учитель

Мартынова Ирина Викторовна учитель

Корелина Марина Николаевна учитель

Чуркина Марина Олеговна учитель

Попова Лидия Александровна учитель

4 Литература Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Дудина Юлия Анатольевна учитель

Юшкевич  Светлана Анатольевна учитель

Корелина Марина Николаевна учитель

Чуркина Марина Олеговна учитель

Коротких Татьяна Александровна учитель

5 Искусство

(МХК)

Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Афанасьева Нина Ивановна учитель

Суворова Инна Олеговна учитель

6 История Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Змеева Мария Алексеевна учитель

Шипитко Татьяна Николаевна учитель

Щемерова Наталья Александровна учитель

7 Обществознание Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Змеева Мария Алексеевна учитель

Шипитко Татьяна Николаевна учитель

Щемерова Наталья Александровна учитель

8 Право Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Змеева Мария Алексеевна учитель

Шипитко Татьяна Николаевна учитель

Щемерова Наталья Александровна учитель

9 География Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Любченко Надежда Владимировна учитель

Синцова Дарья Олеговна учитель

Щербань Елена Васильевна учитель

10 Экология Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Кичёва Наталья Ростиславовна учитель

Синцова Дарья Олеговна учитель

11 Технология Моисеева Ирина Вячеславовна Заместитель директора по УВР

Померанцева Анна Борисовна учитель

Чудинов Николай Николаевич учитель

Бородина Ольга Юрьевна учитель

12 Английский язык Моисеева Ирина Вячеславовна заместитель директора по УВР

Гришко Ольга Ивановна учитель

Колосова Екатерина Эдуардовна учитель

Польникова Елена Клавдиевна учитель

13 Русский язык Шишкина Ольга Геннадьевна заместитель директора по УВР

Кирова Надежда Михайловна учитель

Никитина Татьяна Алексеевна учитель

Прунская Екатерина Валерьевна учитель

Коваленко Светлана Андреевна учитель

Приложение 2

к приказу от 06.09.2023 № 502-од

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
№ Дата День недели Предмет Классы Примечание

1 25.09.2023 Понедельник История 5-11

2 26.09.2023 Вторник Физика 7-11
Платформа «Сириус.

Курсы»

3 27.09.2023 Среда Русский язык 4-11

4 28.09.2023 Четверг Физическая культура 5-11

5 02.10.2023 Понедельник
Искусство (мировая

художественная культура)
5-11

6 03.10.2023 Вторник Химия 7-11
Платформа «Сириус.

Курсы»

7 04.10.2023 Среда Английский язык 5-11

8 09.10.2023 Понедельник Обществознание 6-11

9 10.10.2023 Вторник Биология 5-11
Платформа «Сириус.

Курсы»

10 11.10.2023 Среда Литература 5-11

11 12.10.2023 Четверг География 5-11

12 13.10.2023 Пятница Технология 5-11

13 16.10.2023 Понедельник Право 8-11

14 17.10.2023 Вторник Математика 4-6
Платформа «Сириус.

Курсы»

15 18.10.2023 Среда Математика 7-11
Платформа «Сириус.

Курсы»

16 19.10.2023 Четверг Экология 7-11

17 20.10.2023 Пятница
Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11

18 24.10.2023 Вторник Информатика 5-11
Платформа «Сириус.

Курсы»

		2023-09-12T11:31:13+0300
	Геффеле Елена Владимировна